
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071400329

329

Nº 131, quarta-feira, 14 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - SRP

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
A Prefeitura Municipal de Florânia, através do seu pregoeiro oficial, torna

público para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N. 021/2021 - SRP,
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de
laboratórios de análises clínicas.

O Edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, email: licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Florânia/RN, no horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta
feira.

A sessão eletrônica será aberta às 08H:30 (horário de Brasília/DF) do dia
26/07/2021.

Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do email:
licitacao@florania.rn.gov.br, celular: (84) 99991-2212 ou na sede da Prefeitura Municipal
de Florânia/RN.

Florânia-RN, 13 de julho de 2021.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de equipamento e material permanente para
as Unidades Básicas de Saúde, 14h00min do dia 22/07/2021.
Local:www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Frutuoso Gomes-RN, 8 de julho de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Presidente da CPL da Prefeitura de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h30min do dia 29/07/2021, licitação na
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para
execução dos serviços de pavimentação a paralelepípedo nas diversas ruas da comunidade
de Nova Descoberta na Zona Rural do Município de Ipanguaçu.

Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do
e-mail: licitacao@ipanguacu.rn.gov.br.

Ipanguaçu-RN, 13 de julho de 2021.
MANUELLA SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO 2021.06.11.007.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.11.007RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, Fornecedor 1: FRANCISCA JAQUELINE LACERDA DA COSTA 05817980401
OBJETIVO: A contratação de escolha de empresa especializada para eventual fornecimento
de suprimentos e consumíveis para computadores e impressoras, manutenção dos
equipamentos e suporte técnico, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2021/2022. R$ 143.731,00 (Cento
e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021 Maria Elce
Mafaldo de Paiva Fernandes - Francisca Jaqueline Lacerda da Costa - CONTRATADA- Major
Sales/RN. 06/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO 2021.06.10.006.002

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.006RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, Fornecedor FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 30906749808 OBJETIVO:
A contratação de escolha de empresa para fornecimento fracionado de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a merenda escolar dos alunos
matriculados nas Unidade de Ensino mantidas pelo município de Major Sales/RN, com
recursos dos programas vinculados ao PNAE e próprios que serão consignados na LOA
2021/2022. R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021 Maria Elce
Mafaldo de Paiva Fernandes - Fransisco Ubirajara Silva - CONTRATADA- Major Sales/RN.
06/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO 2021.06.10.006.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.006RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, Fornecedor FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS - ME OBJETIVO: : A
contratação de escolha de empresa para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis, destinados a merenda escolar dos alunos matriculados nas
Unidade de Ensino mantidas pelo município de Major Sales/RN, com recursos dos
programas vinculados ao PNAE e próprios que serão consignados na LOA 2021. R$
400.131,50 (Quatrocentos Mil, Cento e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos) VIGÊNCIA:
31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Francisco Jucélio Gomes de Matos -
CONTRATADA- Major Sales/RN. 06/07/2021

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.06.11.007RP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.06.11.007.01. Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
CONTRATADO: FORNECEDORA Nº 01: FRANCISCA JAQUELINE LACERDA DA COSTA
05817980401 OBJETIVO: A aquisição pelo sistema de registro de preços de suprimentos
e consumíveis para computadores e impressoras e execução dos serviços manutenção
dos equipamentos e suporte técnico, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - 2021/2022. LICITANTE: 01 FRANCISCA JAQUELINE LACERDA DA COSTA ITENS:
0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014,
0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028,
0029, 0030, 0031, 0032 E 0033 DO LOTE I EM DISPUTA E 0001, 0002 E 0003 DO LOTE
II EM DISPUTA. VALOR TOTAL R$: 800.263,00 (OITOCENTOS MIL, DUZENTOS E SESSENTA
E TRÊS REAIS). LICITANTE: 02 FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 309067498-08 ITENS:
0023, 0057 E 0058 EM DISPUTA. VALOR TOTAL R$: 287.462,00 (DUZENTOS E OITENTA
E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS). VIGÊNCIA DA ATA: até
08/07/2022 DATA DA ASSINATURA - 07/07/2021 ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de
Paiva Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Francisca Jaqueline Lacerda da Costa -
FO R N EC E D O R

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.06.10.006RP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.06.10.006.01. Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
CONTRATADO: FORNECEDORA Nº 01: FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS ME
FORNECEDORA Nº 02: FRANSISCO UBIRAJARA SILVA ME 30906749808 OBJETIVO: A
aquisição pelo sistema de registro de preços de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, destinados a merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino
mantidas pelo município de Major Sales/RN, com recursos dos programas vinculados ao
PNAE e próprios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercícios de
2021/2022. LICITANTE: 01 FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS ITENS: 0001, 0002, 0003,
0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017,
0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032,
0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046,
0047, 0048, 0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 0054, 0055, 0055, 0056, 0059, 0060, 0061,
0062, 0063, 0064, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0071, 0072 E 0073 EM DISPUTA .
VALOR TOTAL R$: 800.263,00 (OITOCENTOS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS).
LICITANTE: 02 FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 309067498-08 ITENS: 0023, 0057 E 0058
EM DISPUTA.. VALOR TOTAL R$: R$: 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS). VIGÊNCIA
DA ATA: até 08/07/2022 DATA DA ASSINATURA - 07/07/2021 ASSINANTES: Maria Elce
Mafaldo de Paiva Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Fransisco Ubirajara Silva -
FO R N EC E D O R

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Administração, aqui representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento
- Prefeito Municipal. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados de apoio administrativo junto a Secretaria Municipal de
Administração do município de Marcelino Vieira-RN, conforme no Termo de Referencia.
CONTRATO nº 2021.07.13-0001; Contratado: Micro Empreendedora JORDANA DAM I ÃO
ALVARENGA - MEI, com o CNPJ nº 29.546.912/0001-45, representada Legalmente. O valor
mensal será de R$ 2.660,00 reais a serem pagos conforme a execução dos serviços.
Vigência 06 meses. Assinado por seus representantes legais.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, atendendo a solicitação da
Secretaria Municipal de Administração torna público a Ratificação da Dispensa de Licitação
nº 014-DL/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados
de apoio administrativo junto a Secretaria Municipal de Administração do município de
Marcelino Vieira-RN, conforme especificações constantes no Termo de Referencia e seus
anexos. Após análise Jurídica, fica o processo Ratificado pela Autoridade Competente a
empresa JORDANA DAMIAO ALVARENGA MEI, com o CNPJ nº 29.546.912/0001-45, por
apresenta a melhor proposta no valor mensal de R$ 2.660,00 reais a serem pagos por um
período de 06 meses. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações
subsequentes.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A CPL A Prefeitura Municipal de Messias Targino, torna publico, a licitação
modalidade TP TP nº 03/2021, que se realizará em 29 de julho de 2021, as 09 h, na sede
da Pref. Municipal Av. Miguel Arcanjo de Almeida, 468 Centro Messias Targino - RN,
objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços na construção de praça
pública no Munícipio de Messias Targino, conforme CR nº 902347/2020/MDR/CAIXA -
Operação 1071748-84, informações e-mail: licitações.messiastargino.rn@gmail.com .
http://messiastargino.rn.gov.br/, ressaltamos que serão tomadas todas as medidas de
prevenção ao COVID-19.

Messias Targino-RN, 9 de julho de 2021
WIGNO DE BEGNO OLÍMPIO DE FREITAS

p/ Secretaria Municipal de Licitações e Convênio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 01 da Inexigibilidade nº 22/2020 - SMS. Contrato Nº 154/2020, Firmado em
24/06/2020. Objeto: promover a prorrogação contratual. Empresa: Laboratório de
Citopatologia de Mossoró LTDA. CNPJ: 40.784.761/0001-04. Vigência: 12 (doze) meses,
Período: 24/06/2021 a 24/06/2022. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Data de
assinatura: 24 de junho de 2021. Assina pela Contratada: João Bosco de Souza - Sócio.
Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Aditivo nº 01 da Inexigibilidade nº 25/2020 - SMS. Contrato Nº 160/2020, Firmado em
01/07/2020. Objeto: Promover a prorrogação contratual. Empresa: HOSPITAL GERAL DE
OFTALMOLOGIA LTDA. CNPJ: 01.012.201/0001-71. Vigência: 12 (doze) meses. Período:
01/07/2021 a 01/07/2022. Valor: R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais).
Data de assinatura: 01 de julho de 2021. Assina pela Contratada: Francisco Tiano
Vasconcelos - Sócio. Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Aditivo nº 01 do Pregão Presencial nº 105/2019 - SMS. Contrato Nº 253/2019, Firmado em
23/10/2020. Objeto: Promover o aditamento do valor do contrato. Empresa: MAX LEAL
SOLANO CAVALCANTE - ME. CNPJ: 09.341.816/0001-53. Valor: R$ 2.179.102,72 (dois
milhões, cento e setenta e nove mil, cento e dois reais e setenta e dois centavos). Data da
assinatura: 07/07/2021. Assina pela contratada: Max Leal Solano Cavalcante - Sócio. Assina
pela contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.067/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20200843107.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática, conforme
especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência.

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para os
devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário
segue abaixo elencado: Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia
27/07/2021 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min
às 16h00min.

Natal-RN, 13 de julho de 2021.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-14T02:26:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




